
 

 1 

SZP.III.240/40/13/P - odp. 1 
Jaworzno, dnia 2013-10-11 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawa opatrunków do Apteki SP ZOZ Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 
 

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców  i 
odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
    
WYKONAWCA 1  

Pyt.1 – dotyczy pakietu nr 8: 

Czy zamawiający dopuści gazę bawełnianą 17n, 90 cm sklasyfikowaną  w klasie I Reg.4? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 

WYKONAWCA 2 

Przedmiot zamówienia 
Pakiet nr 5  
1. Poz. nr 4 . Prosimy o dopuszczenie opaski elastycznej wielokrotnego uŜytku o rozciągliwości 90% bez 

zapinki. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Pakiet nr 6:  

1. Poz. nr 1-3. Czy zamawiający wymaga zaoferowania opasek gipsowych z gipsem naniesionym po obu 
stronach materiału nośnego z zawartością gipsu naturalnego min.94% nawiniętych na rolkę z 
ekologicznej tektury. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza równieŜ, ale nie wymaga; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
Zapisy umowy 
Prosimy o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia Ŝe wszelkie kwestie związane ze zmianami umowy oraz warunki i 
okoliczności zmian zostały określone w § 6  umowy w tym m.in. dotyczące  zmiany stawek podatku VAT(w 
tym takŜe § 6 ust 2 pkt e umowy). Zamawiający utrzymuje te postanowienia i nie dokonuje zmian  w tym 
zakresie. 
 
WYKONAWCA 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 9 pozycji 1-3 kompresów gazowych niejałowych 
17N, 8W, pozostałe parametry bez zmian, co umoŜliwi udział w postępowaniu. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 
WYKONAWCA 4 

Pakiet 6, Poz. 1-3:  

1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opaski gipsowej na perforowanym tubusie z tworzywa sztucznego, 
który nie ulega zniszczeniu i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania 
opatrunku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza równieŜ, ale nie wymaga; odpowiednio zmiana w siwz 
2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie opasek gipsowych nasączonych w 94% masą gipsu naturalnego 

oraz czy na potwierdzenie powyŜszego Zamawiający wymaga dostarczenia karty technicznej wyrobu 
wystawionej przez producenta? 



 

 2 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza równieŜ, ale nie wymaga;  odpowiednio zmiana w siwz.  

Nie wymaga się dostarczenia karty technicznej wyrobu wystawionej przez producenta;  

 

Pakiet 3, Pakiet 8 Poz. 3,4;  Pakiet 10 poz. 1,2,3; Pakiet 11 poz. 5; Pakiet 13 poz. 1; 

1. Czy Zamawiający dla potwierdzenia poprawnej sterylizacji w zwalidowanym procesie będzie wymagał 
przedstawienia dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji zgodnie z normą PN EN 17665-
1:2008 dla pary wodnej (raport z ponownej kwalifikacji procesu streylizacji wykonywanej z określoną 
częstoliwością), PN EN 11135-1:2009 dla tlenku etylenu oraz  EN ISO 11137-1:2006 dla radiacji 
wymaganego prawem od kaŜdego producenta jałowych wyrobów medycznych?  
Dokument ten pozwoli na zweryfikowanie bezpieczeństwa oferowanych wyrobów, poniewaŜ walidacja 

procesów sterylizacji jest wymagana przez Dyrektywę o Wyrobach Medycznych 93/42 EEC. Walidacja 

procesu sterylizacji jest to badanie, czy urządzenie i zastosowany program umoŜliwiają wysterylizowanie 

wyrobów poddanych procesowi w sposób powtarzalny. W wyniku walidacji otrzymujemy dowód, Ŝe dany 

proces sterylizacji przy zachowaniu określonych warunków obejmujących instalację, wyroby medyczne 

przeznaczone do sterylizacji, typy opakowań, wzory załadunku jest skuteczny i powtarzalny. Walidacja 

procesu sterylizacji jest przeprowadzana dla kaŜdej przemysłowej formy jałowienia (pary wodnej, tlenku 

etylenu oraz radiacji). 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga. 

Pakiet 3 poz. 1; Pakiet 8 poz. 2,3,4; Pakiet 9 poz. 1,2,3; Pakiet 10 poz. 1,2,3; Pakiet 11 poz. 2-5; Pakiet 13 poz. 1. 

1. Czy w przypadku materiałów opatrunkowych z gazy (kompresów i serwet operacyjnych) Zamawiający 
wymaga by zaoferowane wyroby były wykonane z gazy o przędzy min. 15 TEX? 
Odpowiednia minimalna grubość nici bawełnianej zapewnia wymaganą chłonność wyrobu gazowego i 

ogranicza zuŜycie kompresów/serwet w czasie zabiegu.  

Czy powyŜszy parametr powinien zostać potwierdzony kartą danych technicznych gazy załączoną do oferty? 

(świadectwo jakości) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga; Nie wymaga takŜe potwierdzenia kartą danych 

technicznych gazy. 

Pytania dot. treści umowy 

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uwaŜane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Tak  
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawy odbywały się w godzinach od 7 – 15? 
Odpowiedź: Nie 
3. Czy Zamawiający zgadza się zapisać moŜliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej 

stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Odpowiedź: Nie 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 9 ust. 2 lit a) słowa „opóźnienie” słowem „zwłoki”? 
Odpowiedź: Nie 
5. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać, aby kara umowna określona w § 9 ust. 3 naliczana była od 

niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Nie 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 9 ust. 5 słowa „dwukrotnie” słowem „trzykrotnie”?  
Odpowiedź: Nie 



 

 3 

7. Czy w razie braku moŜliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie 
wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie? 

Odpowiedź: Nie 
8. Czy Zamawiający zgadza się zapisać moŜliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy 
suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres 
od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odpowiedź: Nie 
 
 

Zamawiający załącza do nin. odpowiedzi załącznik 3.3, 3.6, 3.8, 3.9, 3.10,3.11,3.13 po zmianie. 

Podpisał Lekarz Naczelny -  dr n.med Wiesław Więckowski 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania  


